Acta No. 41

ORDEN DEL DÍA:

- Lista de asistencia.
- Verificación de quòrum legal
- 3. Lectura y aprobación del orden del día
- 4. Lectura, discusión y en su caso aprobación de asuntos
- A) Se hace del conocimiento a la H. Junta Directiva, de la autorización por parte de la secretaría de hacienda del Estado, para utilizar los remanentes o economías al 31 de diciembre de 2016 por la cantidad de \$1'134,202.49 (son: un millón ciento treinta y cuatro mil doscientos dos pesos 49/100 MN.), para el pago de servicios personales. (anexo a)
- Presentación y en su caso autorización para utilizar recursos provenientes del programa Pronabes (Estatal) que integran la cuenta de Scotiabank por la cantidad de \$663,462.22 (anexo b)
- C) Presentación y en su caso autorización para la homologación salarial de personal del Instituto (anexo c)
- Solicitud y en su caso aprobación para el pago de remuneraciones por jornadas y horas extraordinarias al personal adscrito al Instituto de Becas (anexo d)
 - 5. Resumen de acuerdos aprobados
 - 6. Clausura

5. RESUMEN DE ACUERDOS APROBADOS:

La Junta aprobó los siguientes acuerdos:

Acuerdo. 01-41-17 La Junta Directiva aprueba el Orden del Dia

1.- Se hace del conocimiento a la H. Junta Directiva, de la autorización por parte de la secretaría de hacienda del Estado, para utilizar los remanentes o economías al 31 de diciembre de 2016 por la cantidad de \$1'137,202.49 (son: un millón ciento treinta y siete mil doscientos dos pesos 49/100 MN.), para el pago de servicios personales. (anexo a)

Acuerdo. 02-41-17 La Junta Directiva se da por enterada de la autorización por parte de la Secretaria de Hacienda del Estado, para utilizar los remanentes o economías al 31 de diciembre de 2016 por la cantidad de \$1'137,202.49. Con previa autorización de la Subsecretaria de Egresos mediante Oficio No. 05.06.0303/2017.

2.-Presentación y en su caso autorización para utilizar recursos provenientes del programa PRONABES (Estatal) que integran la cuenta de Scotiabank por la cantidad de \$663,462.22 (anexo b)

ah

INSTITUTO DE BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA

Acta No. 41

Acuerdo. 03-41-17 La Junta Directiva aprueba utilizar el recurso proveniente del extinto programa PRONABES de la cuenta Scotiabanck por la cantidad de \$663,462.22 así como su aplicación, con previa autorización de la Subsecretaria de Egresos mediante Oficio No. 05.06.1151/2017.

 3.- Presentación y en su caso autorización para la homologación salarial a persona de adscrito al Instituto de Becas, (anexo B)

Acuerdo. 04-41-17 La Junta Directiva aprueba la homologación de 4 personas adscritas al Instituto de Becas del Estado de Sonora por el ejercicio fiscal 2017, con previa autorización de la Subsecretaria de Egresos mediante Oficio No. 05.06.1150/2017 y Oficio No. 05.06.1111/2017.

4.- Sólicitud y en su caso aprobación para el pago de remuneraciones por jornadas y horas extraordinarias al personal de adscrito al Instituto de Becas. (anexo C)

Acuerdo. 05-41-17 La Junta Directiva aprueba el pago único extraordinario por concepto de trabajos de terminación de programas de Escuelas Públicas, Escuelas Particulares, Manutención y Bécalos, por el período de junio a septiembre de 2017 al personal adscrito al Instituto de Becas y Estimulos Educativos del Estado de Sonora.

10.-CLAUSURA.

No habiendo otro asunto qué tratar y agotado el Orden del Día, se clausuró la Sesión Extraordinaria de la Junta Directiva del Instituto de Becas y Estímulos Educativos del Estado de Sonora y se autorizaron y declararon válidos los acuerdos tomados siendo las 14:08 hrs. del 13 de julio de 2017.

Ch

N

4. >

FIRMAS DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA H.
JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO DE BECAS Y ESTÍMULOS EDUCATIVOS DEL ESTADO
DE SONORA, CELEBRADA EL 13 DE JULIO DEL 2017.

PRESIDENTE MTRO. ERNESTO DE LUCAS HOPKINS SECRETARIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA EN REPRESENTACIÓN: Mtro. Jesús Julián Valenzuela Ibarra Coordinador Técnico de la Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior	
VICEPRESIDENTE ING. ROGELIO DÍAZ BROWN RAMSBURGH SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL. EN REPRESENTACIÓN: Lic. Carlos Rafael Noriega Director General de Administración	
VOCAL C.C.P. RAÚL NAVARRO GALLEGOS SECRETARIO DE HACIENDA EN REPRESENTACIÓN: Lic. Alfredo Sánchez Sánchez Director de Seguimiento al Sector Paraestatal	of the S
VOCAL. DR. HORACIO HUERTA CEVALLOS. RECTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA EN REPRESENTACIÓN: Ing. Guillermo Alfonso Gaxiola Astiazarán Secretario General Académico	11 All
VOCAL. LIC. CARLOS SILVA TOLEDO, DIRECTOR GENERAL DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL EN REPRESENTACIÓN: Mtro. Miguel Ángel Gutiérrez Molina	Ynja Oalf
COMISARIO. LIC. MIGUEL ÂNGEL MURILLO AISPURO, SECRETARIO DE LA CONTRALORÍA GENERAL, DEL ESTADO DE SONORA EN REPRESENTACIÓN: C.P. Paula Vázquez González Comisaria Pública Oficial	Janes Verglag b